Nunqđ sculptile cōflabit faber aut arti
fex auro figurabit illud 7 laminis argē
teis argentarius. Forte lignū et impu-
tribile elegit artifex sapiens querit quō
statuat simulacru q̄ non moueat. Nū
quid non scietis. Nūquid nō audistis.
Nūquid non annūciatum est vobis ab
initio. Nūquid non intellectus funda-
menta terre. Qui sedet sup girū terre
7 habitatores eius quasi locuste. Qui
extēdit velut nihil celos. 7 expādit eos
sicut tabernaculum ad inhabitandum.
Qui dat secretor̄ scrutatores quasi nō
sint iudices terre velut iānes fecit. Et
quidē neq̄ plātato. neq̄ lato. neq̄ radi-
cato in terra trīco eoz. Repente flauit
in eos. 7 aruerūt. 7 turbō q̄si stipulā au-
seret eos. Et cui assimilastis me 7 ade-
q̄sus dicit sanctus. Lenate in excelsum
oculos v̄os. 7 videte quis creavit hec.
Qui educit i nūero militā eoz. 7 oēs
ex noīe vocat. Pro multitudine fortitu-
dinis 7 roboris virtutisq̄ ei?. neq̄ vñū
reliquū fuit. Quare dicis iacob 7 loq̄
ris israel. abscondita ē vita mea a dño. 7
a deo meo iudiciū meū transibit. Nun
quid nescis. aut nō audisti. Deus sem-
piternus dñs q̄ creavit terminos terre
7 nō deficiet neq̄ latrabit. nec est inne-
stigatio sapie ei?. Qui dat lassotutē 7
his q̄ nō sunt fortitudinē 7 robur mul-
tiplicat. Deficient pueri 7 latrabunt. 7
iūenes i infirmitate cadēt. Qui autē
esperāt i dño mutabūt fortitudinē assu-
mēt pēnas sicut aqle. currēt 7 nō lat-
rabūt. abulabūt 7 nō deficiant. **XLI**

Accant ad me insule. et gentes
mutent fortitudinē. Accedant
7 tūc loquātur. siml'ad iudicū
spīnq̄uemus. Quis suscitauit ab orie-
te iustū. vocauit eum vt sequeretur se.
Dabit in cōspectu ei? gētes. 7 reges ob-
tinebit. Dabit q̄si puluerē gladio eius
sicut stipulā vēto raptam. arcui eius.
Perseqtur eos. trāsibit in pace. semi-
ta in pedib⁹ eius non apparebit. Quis
hec opatus ē 7 fecit vocans generatōes
ab exordio. Ego dominus primus 7 no-

tissimus ego sum. Cliderunt insule et
timuerunt. extrema terre obstupuerūt
et appropinquauerunt et accesserunt.
Tnusq̄isq̄ proximo suo auxiliatur. et
fratri suo dicet confortare. Cōfortauit
faber erarius p̄cutiens malleo eū q̄ cu,
debat tunc tempis. dicens glutino lv-
num est. 7 confortauit eū clavis vt nō
moueat. Et tu israel serue meus iacob
quem elegi. semē abraam amici mei. in
quo apprehendi te. ab extremis terre et
a longinquis eius vocauit te. et dixi tibi.
Seruus meus es tu. elegi te 7 nō ab-
eci te. Ne timeas quia ego tecum sum
ne declines quia ego deus tuus. Cōfor-
taui te auxiliatus sum tibi 7 suscepit te
dextera iusti mei. Ecce confundētur. et
erubescēt oēs q̄ pugnant aduersum te.
Erūt q̄si non sint. 7 peribūt viri q̄ con-
tradicūt tibi. Queres eos. 7 nō inueni
es viros rebellēs tuos. 7 erūt quasi nō
sint et veluti cōsumptio hōis bellantis
aduersum te. q̄r ego dñs deus tuus ap-
p̄hendēs manū tuā dicensq̄ tibi. Ne ti
meas ego audiui te. Noli timere dñs
iacob. q̄ mortui estis ex israel. Ego auxi-
liatus sum tui dicit dñs. 7 redēptor tu
us sanctus israel. Ego posui te q̄si plau-
strū trituras nouū. habēs nostra ferrā,
tia. Triturabis montes 7 cōminues. 7
colles quasi puluerē pones. Tētilabis
eos 7 ventus tollet. 7 turbō dispdet eos
7 tu exultabis in dño. in sancto isrl' leta-
beris. Egeni 7 paupes querunt aquas
7 nō sunt. lingua eoz siti aruit. Ego do-
minus eraudiā eos deus israel. nō vere-
linquā eos. Aperiā i supinis collib⁹ flu-
mina. 7 i medio cāpox fontes. Donam
desertū in stagna aquaz. 7 terrā intuā i
riuos aquaz. Dabo in solitudinē cedrū
7 spinā 7 mirtū 7 lignū oliue. Donam
in deserto abietem vlmū et buxū simul
vt videāt 7 sciant 7 recogitent 7 intelli-
gant pariter. quia manus dñi fecit hec.
7 sanctus israel creavit illud. Prope fa-
cite iudicū vestrū dicit dominus. affer-
te si quid forte habetis dixit rex iacob.
Accedant 7 nūc ient vobis quecunq̄yē

tura sunt. Priora q̄ fuerit nunciate. et ponemus cor nostrū et sciemos nouissima eoz et que ventura sunt indicate nobis. Annūciate que ventura sunt in futurum. et sciemos qz dñi est vos. Bene quoqz aut male si potestis facite et loqz mur videamus simul. Ecce vos estis ex nihilo et opusvēm ex eo quod non ē. Abominationē qui elegit vos. Suscitaui ab aquilone. et veniet ab ortu solis. Vocavit nōmē meū. et adducet magistratus quasi lutum. et velut plastes cōculcas humū. Quis annūciavit ab exordio vt sciam? et a principio vt dicam? iustus es. Non est annūcians neqz predicens. neqz audiens sermones vros. Primus a sion dicet. ecce adsum et hie rusalem euangelistā dabo. Et vidi. et nō erat ex istis quisqz qui iniret consilium et interrogatus responderet verbū. Ecce omnes iniusti. vana opa eoz. ventus et igne simulacra eoz.

XLII

Ecce seruus meus. suscipiā euz electus meus. cōplacuit sibi in illo aia mea. Dedi spūm meuz sup eū. iudiciū gentibz proferet. Nō clamabit. nec accipiet psonam. nec audierat vox eius foris. Calamū quassatum nō steret et linū sumigās nō extingueret. In veritate educet iudiciū. non erit tristis neqz turbulētus donec ponet i tera iudiciū et legē eius insule expectabūt. Hec dicit dñs deus creans celos et extēdens eos. firmans terrā et que germinant ex ea. dās flatū pplo qui ē sup terram. et spūm calcantibz eam. Ego dñs vocau te in iusticia. et apprehēdi manū tuam. et seruau te. Et dedi te in fedus populi. in lucem gentiū ut aperies oculos cecoz. et educeres de cōclusione vinctum. de domo carceris sedentes in tenebris. Ego dñs. hoc est nomen meū. Gloriā meā alteri non valo. et laudem meam sculptilibz. Que prima fuerūt ecce venerūt. noua quoqz ego annūcio anteoz'orianf auditarobis faciam. Cantate dñi canticū nouū. laus eius ab extremis terre. Qui desceditis i mare et

plenitudo eius. insule et habitatores eārum. Leuetur desertum et ciuitates ei in domibz habitabit cedar. Laudate habitatores petre. de vertice mōtiū clamabit. Ponent dñi gloriam. et laudem eius in insulis nunciabunt. Dñs sicut fortis egrediet sicut vir preliator sūscitabit celū. Vlcerabit et clamabit. sup inimicos suos cōfortabit. Tacui. semp filii. paciens fui. sicut parturie loqr. Dissipabo et absorbo simul. desertos faciam montes et colles et omne germen eorum exiccatō. Ponam flumina in insulas. et stagna aresciā. Et educam certos in viam quā nesciunt. et in semitis quas ignorauerunt ambulare eos faciam. Ponā tenebras coram eis in luce et praua in recta. Hec verba feci eis. et nō tereliqz eos. Cōueri sunt retrorsuz. Confundatur cōfusionē q̄ cōfidunt in sculptili. qui dicūt cōflatili. i cos dīgiti. Surdi audite et ceci intuemini ad vindendum. Quis cecus nisi seruus mei et surdus nisi ad quē nūcios meos misi. Quis cecus nisi qui renundatus est. Et quis cecus nisi seruus dñi. Qui vides multa. nonne custodies. Qui aperitas habes aures. nōne audies. Et dñs voluit ut sanctificaret eū. et magnifica ret legē et extolleret. ipē autē pplus direptus. et vastatus. Laqueus iuuenū oēs et in domibz carcerum absconditi sunt. Facti sunt in rapinam. nec ē qui eruat in direptionem. nec est qui dicat redde. Quis est in robis qui audiat hoc attēdat et auscultet futura. Quis tedit i direptionē iacob. et isrl'vastatibz. Nonne dñs ipē cui peccauimus. Et noluerunt invēs eius abulare. et nō audierūt legē eius. Et effudit sup eū indignationem furoris sui et forte bellū. et combussit eū incircūtu et non cognouit et succendit eum. et non intellexit.

XLIII

Enīc hec dicit dñs creans te iacob. et formās te iſcl. Moli tis mere qz redemi te. et vocau te nomine tuo. Deus es tu. Cum trasferis per aquas. tecum ero. et flumina nō

operient te. **C**ū abulaueris in igne nō
combureris. et flamma nō ardebit in te
qr ego dñs deus tuus sanctus israel sal-
uator tuus. **D**edi ppitiationē tuā egis
prū et ethiopiā et saba pro te. **E**x quo ho-
norabilis factus es i oculis meis et glo-
riosus. ego dilexi te. **E**t dabo boies p te
et plos p aia tua. **N**oli timere quia ego
tecū sum. Ab oriente adducā semē tuū
et ab occidente cōgregalv te. **D**icā aqui-
loni da. et austro noli prohibere. **A**ffer si
lios meos de longinquo. et filias meas
ab extremis terre. **E**t omniē q̄ inuocat
nomen meū. in gloriam meā. creavi eū
formaui eū et feci eū. **E**duc foras popu-
lū cecū et oculos hñitem. surdū. et aures
ei sunt. **O**mnes gentes cōgregate sunt
simul. et collecte sunt tribus. **Q**uis in
vobis annūciet istud. et que prima sunt
audire vos faciet. **D**ent testes eoz et iu-
stificent. et audiant et dicant. **E**tere vos
testes mei dicit dñs. et seruus meo quē
elegi. ut sciatis et credatis mihi. et intel-
ligatis quia ego ipse sum. **A**nte me non
ē formatus deus. et post me nō erit. ego
sum ego sum dñs. et nō ē absq; me sal-
uator. **E**go annūciaui et saluaui. auditū
feci. et nō fuit in vobis alienus. **V**os te-
stes mei dicit dñs. et ego de?. **E**t ab ini-
tio ego ipse. et nō ē qui de manu mea eru-
at. **O**peratoz et quis auertet illud. **H**ec dicit
dñs redemptor vñ sanctus israel.
Propteros emisi in babilonē. et tetra-
xi rectes vniuersos et chaldeos in ma-
nib; suis gloriantea. **E**go dñs sanctus
vester creans isrl. rex vñ. **H**ec dicit dñs
qui dedit in mari viam. et in aquis tor-
rentib; semitaz. **Q**ui edurit quadrigaz
et equū. agmē et robustū. **S**imul obdoz
mierūt nec resurgent. contriti sunt q̄si
linū. et extinti sunt. **N**e meminer; pri-
orū. et antiqua ne intuamini. **E**cce ego
facio noua. et nūc orientur. vtq; cognos-
cetis ea. **P**onā in deserto viā. et in ins-
uio flumina. **E**t glorificabit me bestia
agri. dracones et strutiones. qr dedi in
deserto aq;s. et flumina in inuio vt dare
potū plo meo electo meo. **P**opulum.

istum formaui mihi. laudem meā nar-
rabit. **N**on me inuocasti iacob nec labo-
rasti in me israel. **N**ō obtulisti mihi ari-
etem holocausti tui et victimis tuis nō
glorificasti me. **N**ō te seruire feci in ob-
latione. nec laborem tibi prebui in thu-
re. **N**on emisti mihi argento calatum
et adipe victimarū tuarū nō inebriasti me
Terūtamen seruire me fecisti in pecca-
tis tuis. prebui mihi laborem in iniq-
uitibus tuis. **E**go sum. ego sum ipse q̄
deleo iniquitates tuas propter me. et pec-
catorum tuorū non recordabor. **R**educ
me in memoriam et iudicemur simili.
narra si quid habes vt iustificeris. **P**a-
ter tuus primus peccauit. et inter ptes
tui puaricati sunt in me. **E**t cōamina-
ui principes sanctos. dedi ad internitio-
nē iacob. et israel i blasphemā. **XL. III.**
Lnunc audi iacob serie meus
e et israel quem elegi. **H**ec dicit
dominus faciens et formans te
ab ytero auxiliator tuus. **N**oli timere
serue meus iacob. et rectissime quē ele-
gi. **E**ffundam enim aquas super sitien-
tem. et fluēta super aridam. **E**ffundam
spūm meū super semen tuum. et benedi-
ctionem meā super stirpem tuam. et ger-
mingabūt inter herbas quasi salices iu-
xta pter fluentes aquas. **I**ste dicit do-
mine ego sum. et ille vocabit in nomine
iacob. **E**t hic scribet manu sua domino
et in nomine israel assimilabitur. **H**ec
dicit dñs rex isrl. et redēptor eius dñs ex-
ercituū. **E**go primus et ego nouissimus
et absq; me non est deus. **Q**uis similis
mei. **C**locet et annūciet. et ordinem expo-
nat mihi. **E**x quo constitui mihi p̄lm
antiquum. **G**lentura et que futura sunt
annūciet eis. **N**olite timere. neq; con-
turbemini. **E**xtunc audire te feci. et an-
nūciaui. **V**os estis testes mei. **M**unqd
est deus absq; me. et formator quez ego
non nouerim. **P**laste idoli omnes nihil
sunt. et amantissima eorum non prode-
runt eis. **I**psi sunt testes eoz. qr nō vi-
det neq; intelligit. vt cōfundat. **Q**uis
formauit deum. et sculptile conflauit

ad nihil utile. Ecce omnes participes eius confundetur. Fabri enim sunt ex hominibus. Convenient enim oes. stabunt et pauebunt et confundetur simul. Fateretur iarius lima opatus est in prunis et in malis formauit illud; et opatus est in brachio fortitudinis sue. Exuriet et deficiet non bibet aquam et lassesceret. Artifer lignarius extendit normam. formauit illud in rucina. Fecit illud in angularibus. et in circino tornauit illud. et fecit imaginem viri quasi speciosum hominem habitantem in domo. Succidit cedros. culit ilicem et querit cum quod steterat inter ligna saltus. Platas uit pinum quam pluvia nutrit. et facta est hominibus in focum. Sumpsit ex eis et calefactus est. et succendit et coxit panes et reliquo autem opatus est deum et adoravit. fecit sculptile et curuatus est an illud. Mediū eius cōbusit igni et de medio eius carnes corit. Comedit pulmentum et saturatus est. et calefactus est et dirit. Cibah calefactus sum. vidi focum. Res liquum autem eius deum fecit et sculptile sibi. Curuaf ante illud. et adorat illud. et obsecrat dicens. Litera me. quod deus meus es tu. Nescierunt neque intellexerunt. Obliti enim sunt ne videant oculi eorum et ne intelligant in corde suo. Non recognoscunt in mente sua. neque cognoscunt neque sentiunt et dicant. Medicamentum eius cōbusit igni et coxi super carbones eius panes. coxi carnes et comedи. et de reliquo eius idolum faciam. Ante truncum ligni. percidam. Pars eius cinis est. Cor insipiens adorabit illud. et non liberabit animam suam. neque dicet. forte mendacium est in tertera mea. Nemeto hoc iacob et israel. quoniam seruus meus es tu. Formauit te seruus meus es tu israel. non obliuiscaris mei. Deleui et nubem iniqitates tuas et quasi nebulam peccata tua. Reuertere ad me quoniam redemi te. Laudate celi quoniam misericordiam fecit dominus. iubilate extremam. Resonate motes laudationem. saltum et oem lignum eius. quoniam redemit dominus iacob et israel gloriantur. Hec dicit dominus redemptor tuus et formator tuus ex vetero. Ego sum

domini faciens opera extedentes celos solis. similitudines terrae et nullus mecum. Irrita faciens signa diuinorum. et ariolos in furore vertens. Conuertens sapientes retrosum et scientiam eorum stultam faciens. Suscitans verbum servi sui. et filium nūciorum suorum compleans. Qui dico hierusalem habitaberis. et ciuitates iudee edificabimini. et deserta eius suscitalvo. Qui dico profundo desolare et flumina tua arescias. Qui dico ciro pastorem meum es et omnem voluntatem meam cōplebis. Qui dico hierusalem edificaberis et templo fundaberis.

XLV

Ecce dicit dominus christus meo custo cuius apprehendi dexteram et subiectam an faciem eius gentes et dorsa regum vertam. Et aperiā corā eo ianuas. et porte non claudent. Ego ante te ibi. et gloriose terre humiliabo. Portas ereas cōteram et rectes ferreos cōfringam. Et dabo tibi thesauros absconditos. et arcana secretorum ut scias quod ego dominus qui voco nomine tuum deus israel propter seruum meum iacob. et israel electum meum. Et vocavi te nomine tuo. assimilavi te et non cognouisti me. Ego dominus et non est amplius. Extra me non est deus. Accendi te. et non cognouisti me. ut sciant hic quod ab ortu solis et quod ab occidente. quoniam abs me non est deus. Ego dominus et non est alter. formas lucem et creas tenebras. faciens pacem. et creans malum. Ego dominus faciens opera hec. Rorante celi desup et nubes pluant iustitiam. aperiatur terra et germinet salvatorem. et iusticia oriarum simul. Ego dominus creavi eum. Ue qui contradicit factori suo testa de semibus terre. Num quid dicet lutum figulo suo. quid facias et opus tuum absque manib[us] est. Ue quod dicit patri quid generas. et mulieri quod parturis. Hec dicit dominus sanctus israel. plastes eius. Uentura interrogate me. super filios meos et super opus manuum meas. rum mandate mihi. Ego feci terram et hominem super eam creavi. Ego et manus mee tetederunt celos. et omni militie eorum mandavi. Ego suscitavi eum

ad iusticiā. et omnes vias eius dirigā. spē
edificauit ciuitatem meā. et captiuitatē
meā dimitte. nō in p̄cio nec in mūeri
bus dicit dñs deus exercituum. Nec dicit
dñs. Latrū egipciū et negotiatio ethiū
opie et sabaim viri sublimes. ad te tran
sibūt et tui erunt. Post te ambulabunt
vinci manis pergent. et te adorabūt
regē dep̄cabuntur. Tantū in te est deus
et non est deus absq; te. Clero tu es de
absconditus. deus israel saluatoꝝ. Con
fusi sunt et erubuerant omnes simul.
abierūt in cōfusione fabricatores erro
rū. Israēl saluatus est in dño salute et
na. Non cōfundemini et nō erubescetis
vsc̄ in seculum seculi. quia h̄c dicit dō
minus creans celos. Ip̄e deus formās
terrā et faciens eā. ip̄e plastes eius. Nō
in vanum creauit eam. ut habitaretur
formauit eam. Ego dñs et non ē aliis.
Non in abscondito locutus sum. in lo
co terte tenebroso. Non d̄xi semini ia
cob frustra. querite me. Ego dñs loqns
iusticiā. annūcians recta. Cōgregamis
ni et venite. et accedite simul qui saluati
estis ex gentibꝫ. Pescierunt q̄ leuant si
gnū sculpture sue. et rogant dñm non
saluante. Annūciate et venite. et cōfilia
mini simul. Quis audituz fecit hoc ab
initio. Et tunc p̄liri illud. Nūqd non
ego dñs. et non est vltra deus absq; me
Deus iustus et saluās nō ē preter me.
Conuertimini ad me et salvi eritis oēs
fines terre quia ego deus et nō est aliis
In me metipso iuraui. egressus de ore
meo iusticie verbum. et non reuertes. qz
mihi curuabitur omne genu. et iurabit
omnis lingua. Ergo in dño dicet. See
sunt iusticie et imperium. Ad eum veni
ent et cōfundent omnes qui repugnat
ei. In domino iustificabitur et laudabilis
omne semen israel. **XLVI**

Onfractus est te. contritus ē
nalo. facta sunt simulacra eorum
bestijs et iumentis. Onera ve
stra graui p̄dere vsc̄ ad lassitudinem
stabuerūt. et contrita sunt simul. Non
potuerūt saluare portantē. et aia eorum

In captiuitatez ibit. Audite me domus
Jacob. zōmē residuū domus israel. qui
portamini a meo vtero. qui gestamini
a mea vulua. Vsc̄ ad senectā ego ip̄e et
vsc̄ ad canos ego portabo. Ego feci et
ego ferā. ego portabo et saluabo. Lui affi
milastis me et adequastis. et compasisti
me et fecistis simile. Qui cōfertis aux
te sacculo. et argentum statera pondera
tis. Conducentem artificem ut faciat
deum et procedunt et adorant. Portant
illum in humeris gestantes. et ponētes
in loco suo. Et stabit ac de loco suo non
mouebitur. Sed et cum clamauerint
ad euꝫ non audiet. de tribulatione non
saluabit eos. Clemente istud et p̄fun
damini redite p̄uaricatores ad cor. Re
cordamini prioris seculi. quoniam ego
sum deus et non ē vltra deus. nec est nū
mīlis mei annūcians ab exordio nouis
simū. et ab initio q̄ necdū facta sunt di
cens. Consilū meū stabit. et omnis ro
litas mea fiet. Vlocans ab oriente ius
tum et de terra longinqua virum volū
tatis mee. Et locutus sum et adducam
illud creaui et faciam illud. Audite me
duro corde. q̄ longe estis a iusticia. Pro
pe feci iusticiā meā. nō elongabit. salus
mea non morabitur. Dato in sion salu
tem et in israel gloriā meā. **XLVII**

Eicende. sede in puluere virgo
d filia babilon. sede in terra. Nō
est solium si ie chaldeoz. qz v̄
tra non vocaberis mollis et tenera. Tol
le molam et mole farinam. tenuida tur
p̄tudinem tuam. Discooperi humerū
reuela crura. transi flumina. Reuelabi
tur ignominia tua. et videbitur obpro
brium tuum. Ultionem capiam et non
resistet mihi homo. Redemptor noster
dominus exercituum. nomē illius san
ctus israel. Sede tacens et intra in te
nebras filia chaldeorum. quia non vo
caberis vltra domina regnorū. Ira
sum super populum meum. contamias
uixit ereditatem meam. et dedi os in ma
nu tua. Non posuisti eis misericordias
Super semen aggrauisti iugum tuum

valde. et dixisti. In sempiternū ero dōmina. Non posuisti hec sup̄ cor tuū neq; recordata es nouissimi cui. Et nunc audi hec delicata. et habitans cōfidēter que dicas in corde tuo. ego sum. et nō ē preter me amplius. Non sedelv̄ vidua et ignorab̄ sterilitatē. Cenier̄ tibi duo hec subito in die vna sterilitas et viduitas. Uniuersa venerū super te prop̄ multitudinem maleficiorū tuorū et propter duriciā incantatorū tuorū vellemen tem. Et fiduciā habuisti in malicia tua et dixisti. Non est qui videat me. Sapientia tua et scientia tua hec decepit te. et dixisti in corde tuo. Ego sum. et preter me non altera. Cenier̄ super te malū. et nescies ortū eius. et irruer̄ super te calamitas quam nō poteris expiare. Cenier̄ sup̄ te repente miseria quā nescies. H̄a cū incantatorib; tuis et cū multitudine maleficiorū tuorū in q̄b; labrasti ab adolescentia tua. si forte qđ proficit tubi. aut si possis fieri fortior. Desecisti in multitudine cōsiliorū tuorū. Stet et saluent te augures celi q; contemplabant̄ fidera et supp̄tabāt menses. vt ex eis annūciaret̄ vētura tibi. Ecce facti sunt quasi stipula. ignis combussit eos. Nō liberabit̄ animam suam de manu flammē. non sunt prūne quibus calescant. nec focus vt sedeant ad eum. Sic fēa sunt tibi in quibuscunq; labraueras. Negotiatorēs tui ab adolescentia tua. vñusquisq; in via sua errauerūt. Non est qui saluet te.

XLVIII

Audite hec domus iacob qui vocamini nomen israel. et de aq; iuda existis. qui iuratis in nomine dñi. et dei israel recordamini. nō in veritate neq; in iusticia. De ciuitate enim sancta vocati sunt. et sup̄ deū israel constabili sunt. Dominus exercituum nomine eius. Priora extunc annūciavi et ex ore meo experūt et auditā feci ea. repete. operatus sum et vñnerūt. Sciuī enim qđ durus es tu. et neruus ferreus certus tua et frons tua erea. Predixi tibi extūc. atque venirent indicāti tibi. ne forte dice-

res. Idola mea fecerūt hec. et sculptilia mea et conflatilia mādauerūt ista. Que audisti vide omnia. Vlos aut̄ nō annūciasti. Auditā tibi feci noua extūc et cōuersata sunt q; nescis. Nūc creata sunt et nō extūc et an̄ diem. et nō audisti ea. ne forte dicas. ecce ego cognoui ea. Neq; audisti neq; cognouisti neq; extūc apta ē auris tua. Scio. n. qđ pūaricāns pūaricaberis. et trāsgressorē ex vtero vocauīte. Propter nomen meū longe faciam furorem meū. et laude mea instrenab̄ te ne interreas. Ecce excori te sed nō qđ argentiū. elegi te in camino pāuptatis. Propter me propter me faciam. vt nō blasphemet et gloriā meā alteri non das. Audi me iacob. et israel quem ego voco. Ego ipse. ego primus et ego nouissimus. Manus quoq; mea fundauit terram et dextera mea mensa est celos. Ego vobis eos et stabunt simul. Congregamini oēs vos et audite. Quis de eis annūciauit hec. Dñs dilet eū. faciet voluntatem suā in babilone. et brachiū suūzlin chaldeis. Ego locutus sum et vocauī eū adduxi eū et directa ē via eius. Accedite ad me et audiēte hoc. Nō a principio ī abscondito locutus sum. Ex tpe anteq; fi erent ibi erā. et nūc dñs deus misit me et spūs eius. Hec dicit dñs deus redemptor tuus sanctus israel. Ego dñs deus tuus docens te vtilia. gubernans te in via qua ambulas. Utinam attēdisses mādata mea. Facta fuisset sicut flumē pars tua. et iusticia tua sicut gurgites maris. Et fuisset quasi harena semen tuū et stirps vteri tui vt lapilli eius. Nō int̄erisset et nō fuisset attritū nomine eius a facie mea. Egregimini de babilone. fugite a chaldeis. In voce exultationis annūciate. auditam facite hoc. et efferte illud vsc̄ ad extrema terre. Dicite. Redemit dominus seruum suūz iacob. Non sitierunt in deserto cum educeret eos. Aquam de petra produxit eis et scidit petraz et fluxerunt aque. Non ē pars impijs dicit dominus.

XLIX

Edite insule et attendite populi de longe. Dominus ab utero vocavit me. de ventre matris mee recordatus es nobis mei. Et posuit os meum quasi gladium acutum. in umbra manus sue pterit me. et posuit me sicut sagittam electam. In pharetra sua abscondit me et dixit mihi. Seruus meus es tu israel. quia in te glorificabor. Et ego dixi. In vacuu laboravi. sine causa et vanie fortitudinem meam consumpsi. Ergo iudicium meum cum domino et opus meum cum deo meo. Et nunc hec dicit dominus formans me ex utero seruum sibi. ut reducam iacob ad eum. et israel non congregabis. Et glorificatus sum in oculis domini. et deus meus factus est fortitudo mea. Et dixit. Parvus est ut sis mihi seruus ad suscitandas tribus iacob. et feces israel conuertendas. Dedi te in lucem gentium. ut sis salus mea usque ad extremum terre. Hec dicit dominus. redemptor israel. sanctus eius. ad contemptibilem siam ad aluminata gentem. ad seruum dominorum. Reges videbunt et surgent principes et adorabunt propter dominum quem fidelis est. et sanctum israel quem elegit te. Hec dicit dominus. In tpe placito exaudiui te. et in die salutis auxiliatus sum tui. Et fui usque te et dedi te fedus populi ut suscitares terram. et possideres hereditates dissipatas ut diceres his quoniam vinci sunt. exite. et his quoniam in tenebris reuelamini. Supervas pascenf et in oibz planis pascua eorum. Non esuriabit neque sitient. et non percutiet eos estus et sol. quem miserator eorum reget eos. et ad fontes aquarum potabit eos. Et ponam oves montes meos in viam. et semitemee exaltabuntur. Ecce isti de longe venient. et ecce illi ab aqalone et mari. et isti de terra australi. Laudate celi et exulta terra. iubilate montes laude quoniam consolatus est dominus populum suum. et pauperum suorum misericordia rebitur. Et dixit sion. dereliquit me dominus. et dominus oblitus est mei. Nunquid obliuisci potest mulier infantem suum. ut non misereatur filiorum terri sui. Et si illa obliteratur. ego tam non obliuiscar tui. Ecce in manibus meis descripsi te. muri tui co-

ram oculis meis semper. Tenerunt struatores tui destruentes te. et dissipantes a te exhibunt. Leua in circuitu oculos tuos et vide. omnes isti congregati sunt et nerunt tibi. Alio ego dicit dominus. quoniam omnibus his velut ornamento vestieris et circundabis tibi eos quasi sponsa. Quia deserta tua et solitudines tue et terra ruine tue. nunc angusta erunt praehabitoribus et longe fugabuntur qui absorberant te. Adhuc dicent in auribus tuis filii sterilitatis tue. Angustus est mihi locus. fac spacium mihi ut habitem. et vices in corde tuo. Quis genuit mihi istos. Ego sterilis et non pariens transmigrata et captiva. et istos quis enutrit. Ego destituta et sola. et isti ubi hic erant. Hec dicit dominus deus. Ecce leualvo ad gentes manum meam. et ad populos exaltabo signum meum. Et offerent filios suos in ulnis. et filias suas super humeros portabunt. Et erunt reges nutrichi tui. et regine nutrices tue. Cultu in terra demissio adorabunt te et puluerem pedum tuorum lingent. Et scies quia ego dominus. super quo non confundentur qui expectant eum. Num quid tolletur a forti preda. aut quod caput fuerat a robusto salvum esse poterit. Quia hec dicit dominus. Evidem et captivitas a forti tolletur. et quod ablatum fuerit a robusto salvabitur. Eos vero qui indicauerunt te ego iudicabo. et filios tuos ego salvaboh. Et cibalvo hostes tuos carnibus suis. et quasi musto sanguine suo inebrabunf. Et sciet ois caro quia ego dominus salvabis te. et redemptor tuus fortis iacob.

Lec dicit dominus. Quis est hic liber h repudij matris vestre. quo dimisi eam. Aut quis est creditor meus. cui vendidi vos. Ecce enim in iniuriantibus vobis venditi estis et in sceleribus vobis dimisi matrem vestram. qui areni et non erat vir. vocauit et non erat qui audiret. Nunquid abbreviata et parvula facta est manus mea ut non possim redimere. aut non est in me virtus ad liberare.

dū. Ecce in increpatione mea desertuz faciam mare. ponam flumina in siccū. Et opulentis pisces sine aqua. et mori entur in siti. Induam celos tenebris et siccū ponam operimentū eorū. Dñs de dit mihi lingū am eruditā. ut sciam sustetare eum q̄ lassus ē verbo. Erigit ma ne. mane erigit mihi aurē. vt audiam q̄ si magistrum. Dominus deus aperuit mihi aurē. ego autem nō cōtradico. re trosum non abi. Corpus meū tedi p cumentib⁹. et genas meas vellentibus. Faciem meā non auerti ab increpātib⁹ et cōspuentib⁹ in me. Dominus de⁹ auxiliator meus. et ideo nō sum confusus. Ideo posui faciem meam vt perā du rissimam. et scio qm̄ nō cōfundar. Iuxta est qui iustificat me. Quis cōtradicet mihi. Stemus simul. Quis ē ad versariū metis. Accedat ad me. Ecce dominus deus auxiliator meus. Quis ē qui cōdemnet me. Ecce offīes q̄si vī simētū cōterent. et tinea comedet eos. Quis ex robis timens dñm audiens vocē serui sui. Quis ambulauit in te nebris. et non ē lumen ei. Speret in no mine domini. et innitatur sup deū suū. Ecce vos offīes accēdentes ignē. accin ci flammis. Ambulate in lumine ignis vestri. et in flammis quas succendistis. De manu mea factū est hoc robis. In dolorib⁹ dormietis.

LI

Eldite me q̄ seq̄mini quod iu stum est. et queritis dominum.

Attendite ad petram vnde excisi estis et ad cauernā lacū de qua precipiti estis. Attendite ad abraā patrē restruz et ad sarā que pepit vos. Quia vñ vcaui eum. et bñdixi ei. et multiplicauit eū. Consolabis ergo dñs sion et consolabis omnes ruinas eius. Et ponet desertuz eius q̄si delicias. et solitudinē eius qua si horum domini. Gaudiū et leticia ini uenietur in ea. gratiarū actio et vox laudis. Attendite ad me populus meus. et tribo mea me audite. Quia lex mea erit et iudicium meū in luce populorū reque scet. Prope est iustus meus. egressus ē

saluator meus. et brachia mea pplos illū dicabūt. Ne insule expectabunt. et bra chium meū sustinebūt. Leuate in celū oculos vestros et videte sub terra teor sum. quia celi sicut fumus liqueſcēt. et terra sicut vſtimentū attereb̄t. et habita tores eius sicut hec interib̄t. Salus au tem mea in sempiternū erit et iusticia mea non deficiet. Audite me qui scitis iustuz. populus meus lex mea in corde eorū. Nolite timere opprobriū hominū et blasphemias eorū ne metuatis. Sic cut em̄ vſtimentū sic comedet eos ver mis. et sicut lanam sic devorabit eos tinea. Salus aut̄ mea in sempiternū erit. et iusticia mea in generationes ge neratōnū. Cōsurge consurge induere fortitudinē brachiū dñi. Consurge sic cut in dieb⁹ antiquis. in generationib⁹ seculorū. Numquid nō tu percussisti sup bum. vulnerasti draconem. Numquid non tu siccasti mare. aquam abyssū re mente. Qui posuisti profundū maris viam. vt trāfierent liberati. Et nūc qui redēpti sunt a dñō. reuertētur. et veniēt in sion laudantes. et leticia sempiterna super capita eorū. Gaudiū et leticiā tene bunt. fugiet dolor et gemitus. Ego ego ip̄e consolabor vos. Quis tu vt timeas ab homine mortali et a filio hominis. q̄ quasi fenum ita arescet. et oblitus es domini factoris tui q̄ tetēdit celos et fundauit terram et formidasū iugiter tota die a facie furoris ei⁹ qui tribulabat. et parauerat ad perdendū. Tibi nunc est furoz tribulantis. Litoveniet gradiens ad aperiendum. et nō interficiet vſq; ad internitionem. nec deficiet panis eius. Ego autem sum dominus deus tuus qui conturbō mare et intumescunt flus ctus eius. dominus exercituū nomen meum. Posui verba mea in ore tuo. et in umbra manū mee pteri te. vt plātes celos et fundes terram. et dicas ad sion. pplos meus es tu. Eleuare eleuare. cō surge hierusalem. que bibisti de manu domini calicē ire eius. Esq; ad fundum calicis soporis bibisti. et portasti vſq; ad

feces. Nō est qui suscitet eā ex omnibus
filis quos genuit. et nō est qui apprehē
dat manū eius ex omnibus filiis quos
enutriuit. Duo sunt que occurserūt ci
bi. Quis cōtristabitur super te. Clastis
tas et contritio et famēs et gladii. Quis
consolabitur te. Filii cui projecti sunt.
Wormierūt in capite omnīū viarū sicut
oriz illaqueatus. pleni indignatione do
mini. increpatōne dei tui. Id circō au
di hec paucula. et ebria nō a vino. Nec
dicit dominator tuus dñs. et deus tuus quod
pugnauit pro populo suo. Ecce tuli de
manu tua calices soporis. fundum cali
cis indignationis mee. Non adiūtiā ut
bibas illū ultra. E: ponam illum i maz
nu eorum qui te humiliauerūt et dire
runt anime tue incuruare ut trāseam?
et posuisti ut terram corpus tuū. et quasi
viam transeū ibo. **LII**

¶ Onsurge cōsurge induere for
titudine tua sion. Induere re
stimenti glorie tue hierusalem
ciuitas sancti quod nō adiūci voltra ut per
transeat per te incircūsis et immūndus.
Excute te puluere. cōsurge. sede hie
rusalem. Solue vincula colli tui capti
ua filia sion. quia hec dicit dñs. Gratis
renundati estis. et sine argento redime
mini. Quia hec dicit dñs deus. In egi
ptum descendit populus meus in princi
pio. ut colonus esset ibi et assur absque ylla
causa calumniatus est eum. Et nūc quod
mihi est hic dicit dñs. Quoniā ablatus
est propterlus meus gratis. Dñatores eius
imque agunt dicit dñs. et iugiter tota die
nomen meū blasphematur. Propter hoc
scier populus meus nomē meū in die
illa. quia ego ipse qui loquebar ecce ad
sum. Quā pulcri super montes pedes
annūciantis et predicantis pacem. annū
ciantis lumen. predicantis salutē. dicen
tis. Sion regnabit deus tuus. Glor spe
culator̄ tuor̄. Leuauerūt vocem. simul
laudabūt. quod oculo ad oculū videbunt.
cū querterit dñs sion. Gaudete et lau
date simul deserta hierusalē. quod solat̄
est dñs propterm suū. redemit hierlm̄. Ha

tauit dñs brachiū sanctū suū in oculis
om̄ gentiū. et videbūt oēs fines terre
salutare dei nostri. Recedite recedite exite
inde. pollutum nolite tangere. Exite de
medio eius mūdamī quod fertis vasa dñi.
Quod nō in tumultu exhibitis. nec in fu
ga. preperabitis. Precedet em̄ vos dñs. et
aggregabit vos deus isrl̄. Ecce intelliget
seruus meus. et exaltabitur et eleuabit
et sublimis erit valde. sicut obstupefit
sup te multi. sic inglorius erit inter vis
ros aspectus eius: et forma eius iter fili
os hom̄. Iste aspget gētes multas. su
per ipm cōtinebit reges os suū. Quia
quod nō est narratū de eo viderūt. et qui
nō audierūt cōtemplati sunt. **LIII**

¶ Cis credit auditui nostro et bra
chiū dñi reuelatū ē. Et ascens
det sicut vultū corā eo. et sicut
radix de tra sicienti. Nō est spēs ei neque
decor. Et vidimus et nō erat aspectus et
desiderauim̄ eū respectū et nouissimum
viror̄ virū dolor̄ et scientē infirmitatē.
Et quod si absconditus vultus ei et respect̄.
vñ nec reputauimus eū. Tere languo
res nostros ipse tulit. et dolores nostros ipse
portauit. Et nos putauimus eū quod si les
prosum. et peccatum a deo et humiliatum.
Ipsē aut̄ vulneratus est propter iniquita
tes nostras. attritus est propter scelera no
stra. Disciplina pacis nostre super eum
et liuore eius sanati sumus. Om̄nes nos
quasi oues errauimus. vniuersaliter in vi
am suam declinauit. et posuit dominus
in eo iniquitatem omnīū nostrum. Obla
tus est quia ipse voluit. et non aperuit
os suū. Sicut ouis ad occisionem du
cetur. et quasi agnus coram tondēte se
obmutescet. et nō aperiet os suum. De
angustia et de iudicio sublatus est. Ge
nerationē eius quods enarrabit. Quia ab
scisus est de terra viventium. Propter
scelus populi mei peccavi eum. Et dabit
impios pro sepultura. et diuites pro morte
sua. eo quod iniquitatē non fecerit neque
dolus fuerit in ore eius et dñs voluit co
terere eū in infirmitate. Si posuerit pro
peccato aīam suā videbit semē lōgeūt.

¶ voluntas dñi in manu eius dirigetur
Pro eo q̄ laborauit aia eius, videbit et
saturabitur. In scientia sua iustificabit
iþe iustus seruos meos multos, et ini
q̄ates eorū iþe portabit. Ideo dissipatiā
ei plurimos et fortū diuidet spolia, pro
eo q̄ tradidit in mortem aiam suā et cū
sceleratis reputatus est. Et iþe peccata
multorum tulit, et pro transgressorib⁹
rogavit.

L. IIII

Iauda sterilis que nō paris, de/
cata laudē et hymni que non pa/
riebas, qm̄ multi filij desti ma/
gis q̄ eius q̄ habebat virum dicit dñs.
Dilata locū tentorū tui, et pelles taber/
naculoz tuorū extende. Ne parcas. Lon/
gos fac funiculos tuos, et clausos tuos,
consolida. Ad dexterā em̄ et leuam pene
trabis, et semē tuū gentes hereditabit.
et ciuitates desertas inhabitabit. Noli
timere, quia non cōfunderis neq̄ eru/
besces. Non em̄ te pudebit, q̄ confusio
nis adolescētie tue obliuiscer̄. et obpro
probrii, viduitatis tue nō recordaberis
amplius. Quia dñabif tui q̄ fecit te, do
minus exercituū nomē eius, et redem/
ptor tuus sc̄tūs isrl. deus ois frē voca/
bitur. Quia vt mulierē derelictā et me
rentē spū vocavit te dñs, et uxorem ab
adolescētia adiectam. Dixit deus tuus
Ad punctū in modico derelique. et in
miserationib⁹ magnis congregalo te.
In momento indignationis abscondi
faciē meā patūper a te, et in mīa sempī
na misertus sum tui. Dixit redemptor
tuus dñs. Sicut in diebus noe istud
mihi ē cui iuraui ne inducerē aq̄s dilu/
uijoltra supra fram: sic iuraui vt nō ira/
scar tibi et increpem te. Montes em̄ cō/
mouebūtur et colles tremiscēt mise/
ricordia aut̄ mea non recedet a te, et se/
dus pacis mee nō mouebif. Dixit mis/
serator tuus dñs. Haupcula tēpestate
cōuulsa absq̄ vlla cōsolatōne, ecce ego
sternā p̄ ordinē lapides tuos, et funda/
bo te in saphiris. Et ponam iaspidem
xpugnacula tua, et portas tuas in lapi/
des sculptos, et omnes terminos tuos

in lapides tēsiderabiles. Uniuersos fi/
lios tuos dōctos a domino et multitu/
dinē pacis filijs tuis, et iusticia funda/
beris. Recede p̄cul a calūnia, q̄ non ti
mebis, et a pauore, q̄ nō appropinq̄bit
tibi. Ecce accolaveniet, q̄ nō erat mecum
aduena quondam tuus adiungeſ tibi.
Ecce ego creaui fabrum sufflantem in
igne prunas, et p̄ferentē vas i opus suū
et ego creaui interfectorē ad disp̄derdē
dum. Om̄ne vas qđ fictū est contra te
non dirigetur, et omnē linguam resistē
tem tibi, in iudicio iudicabis. Hec ē he/
reditas seruorū dñi, et iusticia eorū apud
me dicit dominus.

LV

Ones sicientes venite ad aq̄s
et q̄ nō habetis argentum, p̄pet/
rate, emite et comedite. Eleite
emite absq̄ argento et absq̄ vlla ḡmu/
tatione, vīnū et lac. Quare appenditis
argentū nō in panib⁹, et labore vestrum
nō in saturitate. Audite audientes me
et comedite bonū, et delectabis in crassii
tudine aia vīa. Inclinate aurē vīam, et
venite ad me, audite et vivet anima ve/
stra, et feriā vobiscū pactū sempiternū.
misericordias dauid fidelis. Ecce tēsē
populis tedi eum, ducem ac p̄ceptorez
gentib⁹. Ecce gentem quā nesciebas
cabis et gentes que non cognoverūt te
ad te current, ppter dominū tēū tuum,
et sanctū israel, q̄ glorificauit te. Que/
rite dñm dū inueniri potest, iuocate eū
dū p̄pe est. Derelinquat impius viam
suam, et vir iniquus cogitationes suas
et reuertaf ad dñm et miserebitur eius,
et ad tēū nostrū quoniā multus est ad/
gnoscendū. Nō em̄ cogitationes mee
cogitationes vestre, neq̄ vie vestre vie
mee dicit dñs. Quia sicut exaltan̄ celi
a terra, sic exultate sunt vie mee a vīis
vīis, et cogitationes mee a cogitationib⁹
bus vīis. Et quō descendit imber et nix
de celo et illuc vītra nō reuertif, sed ines/
briat terrā et infundit eam et germina/
re eam facit, et dat semē serenti, et panez
comedēti, sic erit verbum meum quod
egredietur de ore meo. Nō reuertetur

88

ad me vacuū. sed faciet quecūq; volui
et prosperabit in his ad que misi illud.
Quia in leticia egredi emini. et in pace
deducemini. Montes et colles catabūt
coram vobis laudem et omnia ligna re-
gionis plaudent manu. Pro saluicula
ascendet abies et pro vrtica crescit mī-
tus. Et erit dñs nominatus in signu
eternū qd nō auferet.

LVI

Ec dicit dñs. Custodite iudici
h um et facite iusticiā. qz iuxta est
salus mea ut veniat. et iusticia
mea ut reuelef. Beatus vir qz facit hoc et
filius hōis qui apprehendet istud. Cu-
stodiens sabbatū ne polluat illud. custo-
diens manus suas. ne faciat omne ma-
lū. Et nō dicat filius aduene qz adheret
dño dicens. Separatione dividet me do-
min' a ppolo suo. Et nō dicat eunuch'
ecce ego lignū aridū. Quia hec dicit dño
minus eunuchis. Qui custodierit sab-
bata mea et elegerint qz ego volui et te-
nuerint fedus meuz. dabo eis in domo
mea et in muris meis locū. et nomē me-
lius a filijs et filiab. Nomen sempiter-
nū dabo eis qd nō pbit. Et filios adue-
ne qz adheret dño ut colant eū. et diligat
nomen eius ut sint ei in seruos. omnē
custodientē sabbatū ne polluat illud. et
tenentem fedus meū. Adducaz eos in
montem sanctū meū. et letificalo eos i
domo orationis mee. Holocausta eorū
et victime eoz placebunt mihi sup alta-
ri meo. qz domus mea domus oratiōis
vocabis cūctis ppolis. ait dñs deus qz con-
gregat displos israel. Adhuc cōgregalo
ad eū congregatos eius. Omnes bestie
agri venite ad teuorandū. vniuerse be-
stie saltus. Speculatores eius ceci oēs
nescierūt vniuersi canes fruti non va-
lentes latrare. vidētes vana. dormientes
et amātes somnia. et canes impudētissi-
mi nescierūt saturitatē. Ipsi pastores
ignorauerūt intelligentiā. Omnes in vi-
am suā declinauerūt. vnuquisq; ad au-
ariciā suā a summo vscq; ad nouissimū.
Veniēte sumamus vinū et impleamur
ebrietate. et erit sicut hodie sic et cras. e.

multo amplius.

LVII
Custos perit et nō ē qui recogno-
tet in corde suo. et viri mīe colli-
guntur. quia nō est q intelligat.
A facie eīi militie collectus est iustus.
Veniēt par. requiescat in cubili suo. q
ambulauit in directione sua. Elos au-
tē accedite huc filij auguratrixis semen
adulteri et fornicarie. Sup quem lusi-
stis. Sup quē dilatastis os. et eieciſtis
linguā. Nūquid non vos filii scelesti. se-
men mēdar. Qui consolamini in dñs
subter omne lignū frondosum. immo-
lantes puulos in torrētib. subter emi-
niētes perras. In prib torrētis p̄ tua
lx̄ ē lora tua. Et ip̄is effudisti libamē
obculisti sacrificiū. Nūquid sup his nō
indignalvz. Sup montem excelsum
et sublimē posuisti cubile tuum. et illuc
ascendiūt ut immolares hostias. Et post
ostūt et retro postem posuisti memoria-
le tuū quia iuxta me discoquisti et sui-
scepisti adulterz. Dilatasti cubile tuū et
pepegisti cū eis fedus. Dilexisti strati
ez̄ manu aperta et ornasti te regio vñ-
guento. et multiplicasti pigmenta tua.
Visisti legatos tuos procul. et humilia-
ta es vscq; ad inferos. In multitudine
vie tue labrasti. nec dixisti quiescā. Cli-
tam manus tue inuenisti. Propterea
non rogasti. Pro quo sollicita timuisti
quia mērita es et mei nō es recordata.
neq; cogitasti in corde tuo. qz ego tacēs
et quasi nōvidēs. et mei oblita es. Ego
annūcialo iusticiā tuā. et opa tua nō p̄
derūt tibi. Cū clamueris liberēt te con-
gregati tui. Ecce oēs eos auferet vēt'.
tollet aura. Qui aut fiduciā h̄z mei he-
reditabit trā. et possedebit montē sc̄tm̄
meū et dicā. Cū facite. p̄bete iter. decli-
nate te semita. auferete offendicula te
via ppoli mei. Quia hec dicit excelsus et
sublimis habitās eternitatē. et sc̄tm̄ no-
men eius in excelsō et in sancto habitās
et cum p̄trito et humili spū. vt vivificet
spūm humiliū et vivificet cor contritos
rum. Nō enim in sempiternū litigia
lo neq; vscq; ad finē irascar. qz spirit?

facie mea egredietur. et flatus ego faciam
Propter iniqtatem auaricie eius irat-
sum. et percussi eum. Abscondi et indigna-
tus sum. Et abiit vagus in via cordis
sui. Elias eius vidi et sanavi eum. et redu-
xi eum et reddidi consolationes ipsi et lugē-
tibus eius. Creauit fructū labiorū pacē.
pacem ei qui longe est et qui prope dixit
dominus. et sanavi eum. Impij autem qua-
si mare feruens quod quiescere non potest
et redundant fluctus eius in concilia-
tionem et lutum. Non est Pax impiis dicit dominus deus.

LVIII

Lama ne cesses. q̄si tuba exalta
voce tuā et annūcia populo meo
scelera eoz et domini iacob pecca-
ta eoz. Oe etenim te die in diē q̄runt. et
scire vias meas volūt. quasi gens que
iusticiam fecerit. et q̄ iudicium dei sui non
dereliquerit. Rogant me iudicia iusti-
cie. et appropinquare deo volunt. Quas
re ieunauimus et nō asperisti. humili-
auimus aias n̄as et nescisti. Ecce i die
ieunij vestri inueniē voluntas vestra. et
omnes debitores vestros repetitis. Ecce
ad lites et ad cōteytiōnes ieunatis. et
punitis pugno impie. Nolite ieunare
sicut v̄sq; ad hanc diē ut audiatur in ex-
celso clamor vester. Nunqđ tale est ieu-
niū qđ elegi. p̄ diē affligere boiem anis-
mā suā. Nunqđ cōtorq̄re q̄si circulū ca-
put suū. et faciū et cinere sternere. Nun
quid istud vocabis ieuniū. et diem acce-
ptabilem dñō. Nonne hoc est magis ieu-
niū qđ elegi. Dissolute colligatōnes im-
pietatis. solue fasciculos deprimentes
Dimitte eos qui contracti sunt liberos
et omne onus dirūpe. Frange esurienti
panem tuū. et regenos vagosq; induc in
domū tuam. Cum videris nudū operi-
cum. et carnez tuam ne despereris. Tūc
erūpet quasi mane lumen tuū. et sanitas
tua citius orief. Et anteibit facie tuam
iusticia tua. et glia dñi colliger te. Tunc
muocab et dñs exaudiet. clamabis. et di-
cet ecce adsum. Si abstuleris de me
dio tui catenam et desieris extēdere di-
gitū. et loqui qđ nō pdest. Cū effuderis

esurienti aliam tuā. et aiam afflētā re-
pleueris. orietur in tenebris lux tua. et
tenebrae tue erūt sicut meridies. Et re-
quiem tibi dabit dñs deus tuus semp-
et implebit splendorib; aiam tuā. et osia
tua liberabit. Et eris q̄si hortus irrigu-
et sicut fons aqua cuius deficit aq;. Et
edificabuntur in te deserta seculoz fun-
damenta generationis et generationis
fuscatib;. Et vocaberis edificator sepiū
auertē semitas in quietē. Si auerte-
ris a sabbato pedē tuū. facere voluntatē
tuā in die sancto meo. et vocaueris sab-
batū deliciā tuū et sc̄m dñi gloriosum. et
glorificaueris eum dum nō facis vias
tuas et nō inueniē voluntas tua ut loq̄s
p̄monē. tūc delectaberis sup dñō. et su-
stollam te sup altitudines terre. et ciba-
bo te hereditate iacob p̄tis tui. Os enim
domini locutum est.

LIX

Ece nō est abbreviata manus
dñi ut saluare neq;at. neq; agḡ
uata est suris eius ut nō exaudiat. sed
iniquitates v̄re diuiserūt inter vos et
deū v̄m. et p̄ca v̄a absconderūt faciez
eius a vobis ne exaudiret. Manus eis
v̄re pollute sunt sanguine. et digitī v̄i
iniquitate. Labia v̄a locuta sunt men-
daciū. et lingua v̄a iniquitatem satur.
Non est qui inuocet iusticiā. neq; ē q̄ iu-
dicet vere. sed cōfidūt in nihil. et loquū-
tur vanitatēs. Concepserūt labrē et pe-
pererūt iniquitatem. Quid aspidū rupe-
rūt. et telas aranee texuerūt. Qui come-
derit te ouis eoz moriet. et qđ confotū
est erūpet in regulū. Tele eoz non erūt
in vestimentū. neq; operientur operib;
suis. Opera eoz opera inutilia. et opus
iniquitatis in manib; eoz. Pedes eoz
ad malū currūt. et festināt ut effundāt
sanguinem innocentem. Logitatōnes
ez cogitationes inutiles. Clastitas et
contritio in vijs eoz. Eliā pacis nescie-
rūt. et nō ē iudicium in gressib; eoz. Se-
mita eoz incurvate sunt eis. omnis q̄
calcat in eis ignorat pacē. Propter hoc
elongatum est iudicium a nobis et non
apprehēdet nos iusticia. Expectauimus

lucem et ecce tenebre splendorem et in
tenebris ambulauimus. Palpauimus
sicut ceci parietes, et quasi absq; oculis
atrectauimus. Impugnamus meridie
quasi in tenebris. i caliginosis qsi mor
tui. Rugierius qsi vrsi omnes et quasi
colubre meditantes gememus. Expecta
vimus iudicium et non est. salutem et elonga
ta est a nobis. Multiplicate sunt enim ini
quitates nostre coram te. et pctam nostra re
runt nobis. Quia scelera nostra nobiscuz
et iniquitates nostras cognouimus pec
care et metiri ptra dnm. et auersi sumus
ne iremus post tergum tei nti ut loquere
mur caluniam et transgressionem. Cocep
imus et locuti sumus de corde vba mea
dach. et couersum est retrosum iudicium et
iusticia longe stetit. Quia corruuit i plas
tea veritas. et egestas non potuit ingredi et
facta est veritas in obliuione. et qui recess
sit a malo. pde patuit. Et vidit dñs. et
malum apparuit i oculis eius. qz non iudi
ciu. Et vidit deus quia non est vir. et apo
riatus est quia non est q occurrat. Et salua
uit sibi brachium suum. et iusticia eius
ipa confirmavit eum. Indutus est iu
sticiam lorica. et galea salutis in capite
eius. Indutus est vestimentis vltionis et
optus est qsi pallio celi. sicut ad vindic
cam qsi ad retributionem indignationis
hostib; suis et vicissitudinem inimicis su
is. Insulis vice reddet. Et timebunt q
ab occidente. nomen dñi. et qui ab oriente
solis gloriam eius. Cum venerit quasi
fluvius violentus quem spus dñi cogit.
et venerit sion redemptor. et eis qui res
deunt ab iniquitate in iacob dicit dñs.
Hoc sedus meu cū eis dicit dñs. Spi
ritus meus qui est in te et verba mea q
posui in ore tuo. non recedent de ore tuo
et de ore seminis tui dicit dominus. amo
do et visus in sempiternum.

LX

Urge illuminare hierlm quia
venit lumē tuum et glā dñi su
per te orta est. Quia ecce tene
bre operient terrā. et caligo pplos. sup te
aut orief dñs. et gloria eius in te videbi
tur. Et ambulabunt gentes in lumine

tuo et reges in splendorē ortus tui. Le
ua in circumitu oculos tuos et vide oes
ihi congregati sunt. venerunt tibi. Filii
tui delonge venient. et filie tue de late
re surgent. Tūc videbis et afflues et mi
rabitur et dilatabitur cor tuum quādo
conuersa fuerit ad te multitudo maris
fortitudo gentium venerit tibi. Inunda
tio camelorum operiet te. dromedarij ma
dian et effa. Omnes de saba venient au
rum et thus deferentes. et laudem dñi
annūciantes. Ossie pecus cedar cōgre
abitur tibi. arietes nabaoth misstra
bit tibi. Offerent sup placabili altari
meo. et domū maiestatis mee glorifica
bo. Qui sunt isti q ut nubes volant et q
si colubre ad fenestras suas. Me enim isti
le expectant et naues maris in principio
ut adducā filios tuos delonge. Argentū
eoz et aux eoz cū eis nomi dñi dei tui et
scīō isrl. q glificauit te. Et edificabunt
filii pegrinoz muros tuos et reges eoz
ministrabunt tibi. In indignatione ei
mea percussi te. et in reconciliatō mea
misertus sum tui. Et aperientur porte
tue iugiter. die ac nocte non clauden
t ut auferatur a te fortitudo gentium et re
ges eaz adducantur. Hēs enim et regnum
qd non seruerit tibi. pibit et gentes solis
tudine vastabuntur. Gloria libani ad te
veniet. abies et buxus et pinus simul ad
ornandū locū sanctificatōnis mee. et lo
cū pedū meoz glificab. Et venient ad
te curui filii eoz q hūliauerūt te. et ado
rabunt vestigia pedū tuoz oes q tetralyx
bant tibi et vocabunt te ciuitatē dñi sion
sancti israel. Pro eo q fuisisti terelicta et
odio habita. et non erat q p te trāsiret po
nā te in supbiā seculoz gaudiū in gene
rationē et generationē. Et fuges lac ge
tū et māmilla regū lactaberis. Et scies
qz ego dñs saluās te. et redemptor tu
fortis iacob. Pro ere afferā aurū et pro
ferro afferā argentuz. et p lignis es. et p
lapidib; ferrū. Et ponā visitationē tua
pacem et ppositos tuos iusticiā. Non au
diēs ultra iniqcas in tra tua vastitas et
p̄tritio i termis tuis. et occupabit salus

muros tuos, et portas tuas laudatio.
Non erit tibi amplius sol ad lucenduz
p diē, nec splendorz lune illuminabit te
sed erit tibi dñs in lucem sempiternā.
et deus tuus in gloriā tuā. Non occidet
ultra sol tuus et luna tua nō minuetur
qz dñs erit tibi in lucē sempiternam. et
cōplebitur dies luctus tui. Populus
aut̄ tuus omnes iusti in ppetū heredi
tabūt terrā, germe plantationis mee
opus manus mee ad glorificādū. Oli
nimus erit in mille, et parvulus in gen
tem fortissimam. Ego dñs in tpe eius
subito faciam istud.